



Warszawa, dnia 18 listopada 2024 r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb obiektów Akademii Wymiaru Sprawiedliwości – nr sprawy 43/zp/24**

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 15-11-2024 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

#### **Pytanie 1**

„Czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

#### **Pytanie 2**

„Czy Zamawiający pozyskuje energię z własnych źródeł wytwórczych? Jeśli tak, prosimy o następujące informacje:

- 1) Jakie to są źródła oraz jaka jest ich moc?
- 2) Jaką ilość energii Zamawiający planuje wprowadzić do sieci?
- 3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy odkupu ewentualnych nadwyżek energii na wzorze umowy proponowanym przez Wykonawcę?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie pozyskuje energii elektrycznej z własnych źródeł wytwórczych. Zamawiający informuje, iż zostanie wytwórcą w ciągu najbliższego roku i będzie wymagać zawarcia umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.



### Pytanie 3

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

### Pytanie 4

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur).

### Pytanie 5

„Ile umów Zamawiający planuje zawrzeć w ramach niniejszego postępowania?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zawarta zostanie jedna umowa uwzględniająca poszczególne punkty PPE.

### Pytanie 6

„Czy Zamawiający jest jednocześnie nabywcą oraz odbiorcą faktur VAT?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający jest jednocześnie nabywcą oraz odbiorcą faktur VAT.

### Pytanie 7

„Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowy podpisane przez Akademię Wymiaru Sprawiedliwości są terminowe i kończą się dnia 31.12.2024 r. (zgodnie z odpowiedzią na pyt. 6 w pliku odpowiedź na pytania 1.pdf)



#### Pytanie 8

„Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowy podpisane przez Akademię Wymiaru Sprawiedliwości są terminowe i kończą się dnia 31.12.2024 r. Natomiast jeżeli przepisy prawa wymagają wypowiedzenia zawartych przez Zamawiającego umów to Zamawiający udzieli stosownego upoważnienia do wykonania tej czynności.

#### Pytanie 9

„Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu składania ofert, co pozwoliłoby nam lepiej dostosować ofertę do Państwa oczekiwań przetargowych?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

#### Pytanie 10

„Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego i formularza cenowego.

#### Pytanie 11

„Dzień dobry,

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?



Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Powyższe odpowiedzi Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert.